
*** * * * * * * *** 

EVROPSKÁ UNIE 
Evropské strukturální a investičn í fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Univerzita Palackého 
v Olomoucí 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
3. část veřejné zakázky 

l i'.Jlt r I .- :,; r r. i'\.()!_:: I,., 

1 )•_/:. " f 1.[. • I • '/, 

zpracovaná v rozsahu ustanovení§ 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinném znění (dále jen „Zákon") 

veřejná zakázka na dodávky 

Evidenční číslo veřejné zakázky: 22021-017495 
Číslo oznámení TED: 2021/S 095-249051 
Datum zahájení zadávacího řízení: 13. 05. 2021 
Datum zveřejnění zadávacího řízení: 17. 05. 2021 
Název veřejné zakázky: 

„Vybudování metropolitního datového úložiště se schopností 
replikace do veřejných cloudů" 

ZADAVATEL: 

( dále jen „Zadavatel") 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

Univerzita Palackého \ Olomouci Khžkovského :'i 11 18 771 4 7 Olomouc 
W\\w,upol.cz 

Strana I 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. a) Zákona 
označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cena sjednaná ve smlouvě na 
veřejnou zakázku 

OZNAČENÍ ZADAVATELE 

Univerzita Palackého v Olomouci 
zastoupená osobou oprávněnou jednat jménem Zadavatele: 
prof. MUDr. Martinem Procházkou, Ph.O., rektorem UP v Olomouci 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO: 619 89 592 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka softwarově definovaného datového diskového 
úložiště pro vybudování fault-tolerant diskového systému ve variantě metropolitního klastru 
se schopností zálohovat do externích cloudů na Univerzitě Palackého v Olomouci v rámci 
projektu „ Obnova a modernizace IT infrastruktury UP", reg. č. CZ.02.2.67/0.0/0.0/16_016/ 
0002305, v rámci Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání. 

Univerzita Palackého v Olomouci v současné době provozuje plně redundantní centrální 
hardwarové datové úložiště v architektuře fabric metrocluster spolu se systémy softwarově 
definovaných úložišť (dále jako „SOS"), to vše připojené k fyzickým i virtualizačním serverům 
blokovými a souborovými rozhraními. Cílem je vybudovat metropolitní fault-tolerant diskový 
klastr se schopností zálohovat do externích cloudů, a to formou zvýšení výkonových, 
úložných a funkcionálních kapacit centrálních SOS datových úložišť společně s nezbytným 
propojením na fabric metrocluster systém. 

Předmět plnění veřejné zakázky je v souladu s § 35 Zákona rozdělen na tři samostatné části 
z hlediska přístupového protokolu k úložišti, přičemž Dodavatel může podat svou nabídku na 
kteroukoliv z částí veřejné zakázky, může podat svou nabídku i na všechny části veřejné 
zakázky. 

Předmětem plnění 3. části veřejné zakázky je vybudování fault tolerant SOS systému pro S3 
přístup. 

Název 3. části VZ : ,,S3 SDS metro-úložiště s přístupem do veřejného cloudu" 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Název 
Vícenásobné diskové pole nezávislých disků (RAID) 

U111verzi1a Palackého v Olomouci I Ki"ížkovského 511 /8 I 771 4 7 Olomouc 

W\\ \\· ,u pol.cz 

CPV 
30233141-1 

Strana 2 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ na 3. část veřejné zakázky 

Cena celkem bez DPH 
DPH 21% 
Cena včetně DPH 

§ 217 odst. 2 písm. b) Zákona 
použitý druh zadávacího řízení 

1.399.000,00 Kč 
293.790,00 Kč 

1.692.790,00 Kč 

Veřejná zakázka v nadlimitním režimu zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 Zákona. 

§ 217 odst. 2 písm. c) Zákona 
označení účastníků zadávacího řízení 

Poř. č. 

1. 

2. 

Dodavatel 

ALFA NOBEL s.r.o. 
Denisova 277/16 
779 00 Olomouc 
IČO: 04092121 
Právní forma: 112 - společnost 
s ručením omezeným 

XEVOS Solutions s.r.o. 
28. října 1584/281 
709 00 Ostrava - Hulváky 
IČO: 27831345 
Právní forma: 112 - společnost 
s ručením omezeným 

§ 217 odst. 2 písm. d) Zákona 

Datum a čas 
doručení nabídky 

14.06.2021 
11 :35:41 

17.06.2021 
07:39:08 

Nabídková cena 
v Kč bez DPH 

1.399.000,00 

1.380.000,00 

označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich 
vyloučení 

Zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení XEVOS Solutions s.r.o., se sídlem 28. října 
1584/281, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO: 27831345 (dále jen „Účastník") ze zadávacího 

řízení 3. části výše uvedené veřejné zakázky. 

Odůvodnění: 

Zadavatel vyzval dne 29. 06. 2021 v souladu s§ 46 odst. 1 Zákona Účastníka k objasnění a 
doplnění údajů v nabídce, a to ve lhůtě do 02. 07. 2021. Na žádost Účastníka mu Zadavatel 
prodloužil v souladu s§ 46 odst. 1 Zákona lhůtu do 12. 07. 2021. 

Univerzita Palackého v Olomouci Křížkovského 511 8 771 47 Olomouc 
www.upol.cz 

~trana 3 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Účastník Zadavatelem požadované objasnění a doplnění údajů ve stanovené lhůtě ani do 
dnešního dne neposkytl. 

Zadavatel proto na základě výše uvedené skutečnosti rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. 
b) Zákona o vyloučení Účastníka ze zadávacího řízení 3. části veřejné zakázky, jelikož údaje 
předložené Účastníkem nebyly Účastníkem objasněny nebo doplněny na základě žádosti dle 
§ 46 Zákona. 

§ 217 odst. 2 písm. e) Zákona 
označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jejich 
výběru 

Obchodní jméno dodavatele: 

ALFA NOBEL s.r.o. 

IČO: 04092121 

Sídlo/ adresa: 
Denisova 277 /16 
779 00 Olomouc 
DIČ:CZ04092121 

Kupní smlouva s vybraným dodavatelem byla v souladu se zadávacími podmínkami 
uzavřena dne 11 . 08. 2021 . 

ODŮVODNĚNÍ VÝBĚRU DODAVATELE: 

Hodnocení nabídek bylo v souladu s § 114 odst. 1 Zákona provedeno podle jejich 
ekonomické výhodnosti. 
Ekonomická výhodnost nabídek byla v souladu s § 114 odst. 2 Zákona hodnocena 
podle nejnižší nabídkové ceny. 
Hodnocení bylo provedeno podle absolutní výše celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH za 
celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídky byly seřazeny v pořadí od nejnižší po nejvyšší 
nabídkovou cenu. Nejlépe byla hodnocena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Nabídky dodavatelů, kteří nebyli ze zadávacího řízení vyloučeni, komise hodnotila a 
stanovila následující pořadí. 
Na 1. místě se umístila nabídka dodavatele s nejnižší nabídkovou cenou a na posledním 
místě nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou. 

Celkové pořadí nabídek po provedeném hodnocení nabídek a posouzení splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení pro 3. část veřejné zakázky: 

Pořadí Dodavatel 

ALFA NOBEL s.r.o. 
Denisova 277 /16 

1. 779 00 Olomouc 
IČO : 04092121 
Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Nabídková cena v 
Kč bez DPH 

1.399.000,00 

Účastník zadávacího řízení XEVOS Solutions s.r.o. byl vyloučen ze zadávacího řízení 
3. části veřejné zakázky v rámci posouzení splnění podmínek účasti. 

Uni\erzita Palm:kého \ Olomouci f Kí-ížkovského 511 18 I 771 -1-7 Olomouc 

,nn, .u pol.cz 

Strann 4 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

Nabídka vybraného dodavatele splňuje veškeré požadavky Zadavatele uvedené v 
zadávacích podmínkách. 

• Nabídková cena 1.399.000,00 Kč bez DPH, tj. 1.692.790,00 Kč včetně DPH. 

§ 217 odst. 2 písm. f) Zákona 
označení poddodavatelů dodavatele, jsou-li známi 

Zadavateli není znám žádný poddodavatel vybraného dodavatele. 

§ 217 odst. 2 písm. g) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem 

Jednací řízení s uveřejněním nebylo použito, soutěžní dialog nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm. h) Zákona 
odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

§ 217 odst. 2 písm. i) Zákona 
odůvodnění použití zjednodušeného režimu 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

§ 217 odst. 2 písm.j) Zákona 
odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního 
systému 

Zadávací řízení nebylo zrušeno. 

§ 217 odst. 2 písm. k) Zákona 
odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 
elektronických prostředků 

Nabídky byly podány pouze elektronicky. 

§ 217 odst. 2 písm. I) Zákona 
soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li 
střet zájmů zjištěn 

Nebyly zjištěny žádné osoby se střetem zájmů. 

Univerzita Palackého v Olomouci I Kf"ížkovského 511/8 i 771 ..J7 Olomow.; 
www.upol.cz 

Strana 5 



Univerzita Palackého 
v Olomouci 

§ 217 odst. 2 písm. m) Zákona 
odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části 

Tato veřejná zakázka je rozdělena v souladu s ust. § 35 Zákona na tři samostatné části z 
hlediska přístupového protokolu k úložišti. Rozdělení veřejné zakázky na více částí je pak 
nadbytečné a pro Zadavatele je hospodárnější veřejnou zakázku nerozdělovat na více částí. 

§ 217 odst. 2 písm. n) Zákona 
odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 
odst. 3 Zákona 

Zadavatel nepostupoval podle § 78 odst. 3 Zákona. 

V Olomouci dne 2 4. 08. 2021 
rektor. t 

Křížkovské! o 8, 7' 7 O!:.im::,v 

Prof. MUDr. Mart n ťo"ct:ázka, Ph.O. 
' I 

rektor UP v Olomouci 

U11i\erzi1a Palad,eho \ Olomouci Ki"ííkovskéhl) 511 18 I 771 47 Olomom: 

\\" w.upol.cz 

Stran:i 6 


